зна-
йти засіб для завершення цієї справи (підписання угоди – В.Г.),
скаржилися на Царя, й клятвено обіцяли, що все буде повернено».
До комісарів надходила інформація, що «… вони (росіяни – В.Г.)
бажають зараз же поступитися по Березину, а під час обрання
домовитися про решту» [1, c.538].

24 жовтня (3 листопада) 1656 р. відбулося останнє (дев’ят-
над цяте) засідання Віленської комісії. Як зазначає Бжостовскій,
було досягнуто домовленість про відстрочку вирішення основних
питань, що стояли на переговорах до сейму. Водночас сторони
домовилися про встановлення перемир’я, а також про спільні
військові дії проти прусського князя та шведського короля [1,
c.540].